
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 4) 

Zápis č. 21 (156) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 21. 9. 2021 

Zasedání se konalo ve 13:00 hodin prezenčně v zasedací místnosti G108.  

Přítomni:  Kočí, Sekanina, Lampa, Kolář, Černocký, Fučík, Smrčka, Ryšavý, M. Jaroš, 

Sedlák, Ondryáš, Mišáková, Škorupa (13) 

Omluveni:  - - -   

Hosté:  Janíček, Zemčík, Hanáček, J. Jaroš, Konupčík, Beran, Dytrych 

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Nominace pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT – vystoupení kandidátů. 

3. Nominace pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT. 

4. Připomínky k zápisu z minulých zasedání. 

5. Jmenování člena Disciplinární komise FIT VUT (viz návrh pana děkana č. 16/2021). 

6. Informace z RVŠ a AS VUT. 

7. Různé. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Radek Kočí. Na úvod přivítal všechny přítomné členy 

a hosty na prezenčním zasedání AS FIT.  

Podmínky jednání: Zasedání proběhne prezenčně v místnosti G108. Pro přístup do budovy 

a na zasedání je nutné splnit aktuálně platné podmínky (vizte Opatření přijatá vedením VUT 

v důsledku pandemie koronaviru). 

Ad 1) Schválení programu jednání. 

Dr. Kočí nechal hlasovat o výše uvedeném programu. 

Hlasování: Hlasovalo 13 členů, z toho 13 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 2) Nominace pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT – vystoupení 

kandidátů. 

Dr. Kočí na úvod přivítal oba uchazeče o nominaci pro volbu kandidáta na jmenování rektorem 

VUT, doc. Janíčka a prof. Zemčíka. Oba kandidáti pozvání na toto jednání senátu přijali 

https://www.vutbr.cz/koronavirus
https://www.vutbr.cz/koronavirus


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 2 (celkem 4) 

a s časovým předstihem předložili členům senátu svoje programové body, které byly také 

k dispozici na stránkách AS FIT (https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) členům akademické obce 

FIT.  

Vystoupení kandidátů:  

Dr. Kočí předal slovo prof. Zemčíkovi. Prof. Zemčík přednesl svou prezentaci, představil svou 

vizi pro své případné působení v roli rektora VUT a podrobněji nastínil cíle pro rozvoj 

univerzity a prostředky, jak jich dosáhnout. 

Následovala diskuze. Členové AS FIT a hosté se zajímali jak o více podrobností týkajících se 

konkrétních bodů programu a související témata (posun VUT mezi top zahraniční univerzity, 

publikační činnost a hodnocení výzkumu, problematika ubytovacích kapacit pro studenty, 

vědecká a vzdělávací spolupráce), tak o konkrétní složení vedení univerzity v případě 

jmenování kandidáta rektorem. 

Do diskuze s kandidátem se zapojili dr. Beran, doc. Jaroš, doc. Ryšavý, Bc. Mišáková 

a Bc. Sedlák. 

Dále dr. Kočí předal slovo doc. Janíčkovi. Doc. Janíček prezentoval svou vizi, jak naplnit roli 

rektora VUT a cíle a směřování univerzity pod jeho vedením. 

Následovala diskuze. Členové AS FIT a hosté směřovali své dotazy na konkrétní body 

programu a související témata (posun VUT mezi top zahraniční univerzity, financování 

špičkových odborníků, spin-off firmy, doktorské studium) a na složení vedení univerzity 

v případě jmenování kandidáta rektorem. 

Do diskuze s kandidátem se zapojili doc. Jaroš, dr. Beran, V. Konupčík a Ing. M. Jaroš. 

Dr. Kočí poděkoval oběma kandidátům za jejich účast a prezentaci na zasedání AS FIT.  

Po uzavření tohoto bodu se z další účasti omluvil člen AS FIT Martin Škorupa a senát nadále 

zasedal v počtu 12 členů. 

Dr. Kočí vyhlásil konání neveřejného pracovního jednání AS FIT pro diskuzi otázky nominace 

doc. Janíčka a prof. Zemčíka. Po dobu konání pracovního jednání se přerušuje zasedání AS 

FIT. 

Ad 3) Nominace pro volbu kandidáta na jmenování rektorem VUT. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi. V rámci diskuze se projednávaly následující body: 

- Nominace doc. Janíčka jako kandidáta na jmenování rektorem VUT 

- Nominace prof. Zemčíka jako kandidáta na jmenování rektorem VUT 

Další dotazy ani připomínky nebyly vzneseny.  

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 4) 

Dr. Kočí přednesl návrh usnesení na nominaci prof. Pavla Zemčíka jako kandidáta na 

jmenování rektorem VUT. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Dr. Kočí nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Návrh usnesení 1  

AS FIT navrhuje v souladu s článkem 28 odstavec 1b Volebního řádu AS VUT prof. Pavla 

Zemčíka na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro období únor 2022 až leden 2026 

a pověřuje předsedu AS FIT k vyřízení formálních náležitostí k podání návrhu. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Ad 4) Připomínky k zápisu z minulých zasedání. 

K zápisu č. 19 (154) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 29. 6. 2021 nebyly žádné 

připomínky.  

K zápisu č. 20 (155) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 6. 9. 2021 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 5) Jmenování člena Disciplinární komise FIT VUT (viz návrh pana děkana 

č. 16/2021). 

Pan děkan prof. Zemčík předložil akademickému senátu k projednání návrh č. 16/2021 

„Schválení návrhu složení Disciplinární komise FIT VUT“. Návrh byl zveřejněn na stránkách 

AS FIT https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/) a předložen ve zkrácené předkládací lhůtě. Dr. Kočí 

proto předložil návrh usnesení na zkrácení předkládací lhůty a nechal o něm hlasovat. 

Návrh usnesení 2 

AS FIT se usnesl na zkrácení předkládací lhůty návrhu č. 16/2021 Jmenování člena 

Disciplinární komise FIT na dva týdny. 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Dr. Kočí představil návrh na změnu složení disciplinární komise. Jako zástupce z řad studentů 

byl děkanem FIT navržen student BSP Jindřich Dítě (xditej01), který s případným jmenováním 

souhlasí. 

Dr. Kočí otevřel k tomuto bodu diskuzi. V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné dotazy.  

Dr. Kočí nechal hlasovat o níže uvedeném návrhu usnesení. 

Návrh usnesení 3 

AS FIT souhlasí s návrhem č. 16/2021 Jmenování člena Disciplinární komise FIT. 

https://www.fit.vutbr.cz/info/AS/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 4 (celkem 4) 

Hlasování: Hlasovalo 12 členů, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu a v papírové formě je uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT. 

Ad 6) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a informace z Rady VŠ. 

Informace z jednání Rady VŠ jsou dostupná na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/. 

Informace z jednání AS VUT jsou dostupné na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as. 

Ad 7) Různé. 

Program a pozvánka na příští řádné zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz. Termín řádného zasedání je předběžně stanoven na úterý 

2. 11. 2021 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti G108.  

Dr. Kočí poděkoval všem hostům a členům senátu za účast. 

Usnesení přijatá na zasedání AS FIT č. 21 (156) dne 21. 9. 2021: 

Usnesení 1  

AS FIT navrhuje v souladu s článkem 28 odstavec 1b Volebního řádu AS VUT prof. Pavla 

Zemčíka na kandidáta na jmenování rektorem VUT pro období únor 2022 až leden 2026 a 

pověřuje předsedu AS FIT k vyřízení formálních náležitostí k podání návrhu.  

Usnesení 2  

AS FIT se usnesl na zkrácení předkládací lhůty návrhu č. 16/2021 Jmenování člena 

Disciplinární komise FIT na dva týdny.  

Usnesení 3  

AS FIT souhlasí s návrhem č. 16/2021 Jmenování člena Disciplinární komise FIT. 

 

Verifikovali:  Ing. Radek Kočí, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. David Sedlák, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

 

Zapsala:  Mgr. Sylva Sadovská   

http://www.radavs.cz/
https://www.vutbr.cz/vut/struktura/as
mailto:senat@fit.vutbr.cz

